aprovado por unanimidade em única discussão e votação 
nominal, com quórum de maioria absoluta. 

Projetos do Executivo: 
1. Projeto de Lei Nº 67/2025-E, de 23/07/2025, de autoria do Poder Executivo, 

que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
1.286.127,84 (um milhão, duzentos e oitenta e seis mil, cento e vinte e sete 
reais e oitenta e quatro centavos)”; 

2. Projeto de Lei Nº 72/2025-E, de 04/08/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
30.400,00 (trinta mil e quatrocentos reais)”; 

3. Projeto de Lei Nº 73/2025-E, de 04/08/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Altera o art. 175 da Lei nº 2.209, de 1º de fevereiro de 2025”; 

4. Projeto de Lei Complementar Nº 5/2025, de 04/08/2025, de autoria do Poder 
Executivo, que “Dispõe sobre a quitação de débitos fiscais com isenção ou